
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- nel rispetto di quanto stabilito dal decreto legislativo 18 agosto 

  2000, n. 267, le deliberazioni adottate dagli organi politici 

  devono, necessariamente, essere precedute dalle relative proposte;

- sulle proposte di deliberazioni sottoposte alla Giunta o al 

  Consiglio Comunale, che non siano atti di mero indirizzo, devono 

  essere resi, ai sensi dell'art.49 del citato decreto n. 269/2000, il 

  parere in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del 

  servizio interessato e, qualora comporti impegno di spesa o 

  diminuzione di entrata, del responsabile di ragioneria in ordine 

  alla regolarità contabile;

  

Premesso quanto sopra;

Verificato che da una ricognizione effettuata circa le proposte di deliberazione predisposte nel 

corso dell'anno 2007 si evince che alcune di queste non sono divenute deliberazioni;

Riscontrata l'opportunità di verificare quanto sopra evidenziato e di accettare i motivi che hanno 

determinato la mancata adozione delle relative deliberazioni;

Dato atto che, in base alla ricognizione fatta d'ufficio, si è verificata l'esistenza delle seguenti 

proposte di deliberazioni da sottoporre all'organo di Governo, quale la Giunta Comunale:

a) proposta n. 35303 in data 23.11.2007, avente per oggetto" Linee di 

   indirizzo per la costituzione di un ufficio appalti nel servizio 

   lavori pubblici e approvazione schema di accordo da stipularsi, ai 

   sensi dell'art. 14 del CCNL 22 gennaio 2004 con il Comune di San 

   Giovanni in M.";

b) proposta n. 35410 in data 17.12.2007, avente per oggetto" Romagna 

   Acque Soc. Delle Fonti SpA: approvazione modifica allo statuto 

   sociale e recepimento nuovo schema di convenzione fra soci ex 

   art. 30 del TUOEL- Linee di indirizzo";

c) proposta n. 35413 in data 17.12.2007, avente per oggetto" Centro 

   marine Soc. consortile per azioni: trasformazione della società in 

   fondazione - Linee di indirizzo";

Precisato che erano tutte proposte di atti di indirizzo, sulle quali non doveva, comunque, essere 

reso il parere ex art. 49, comma 1 del TUOEL,

Verificato che:

- in merito alla proposta di cui alla lettera a) sopra indicata, la 

  deliberazione non è stata adottata in quanto il Comune di San 

  Giovanni, inizialmente favorevole, in linea di massima, al 

  perfezionamento di un accordo con questo Comune per una gestione 

  associata di un ufficio appalti, non ha poi fornito una risposta 

  positiva ed ha precisato che il dipendente eventualmente da 



  coinvolgere, si è trasferito presso altro ente pubblico a seguito di 

  chiamata quale idoneo di una precedente selezione pubblica;

- in merito alla proposta di cui alla lettera b) sopra indicata, la 

  deliberazione non è stata adottata in quanto la trattazione 

  dell'argomento è stata demandata al Consiglio Comunale che ne ha 

  discusso in due sedute, prima per il rinvio e, successivamente, per 

  la non approvazione della modifica presentata da Romagna Acque;

- in merito alla proposta di cui alla lettera c) sopra indicata, la 

  deliberazione non è stata adottata in quanto la trattazione 

  dell'argomento sarà stata demandata al Consiglio Comunale che ne 

  discuterà quando tratterà della partecipazione del Comune in tutte 

  le società in essere, così come richiede espressamente la legge n. 

  244/2007 (finanziaria 2008);

Considerato quanto sopra riportato;

Ritenuto di dare atto che le suddette proposte di atti deliberativi non si sono perfezionate e non 

sono diventate deliberazioni per i motivi esposti ai quali si rinvia espressamente;

Visto :

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

- lo Statuto comunale;

- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Con voti palesi e unanimi,

  D E L I B E R A 

- di prendere atto, con finalità ricognitorie, che le proposte di atti deliberativi sotto riportate non 

si sono perfezionate per i motivi indicati in premessa narrativa alla quale espressamente si rinvia:

a) proposta n. 35303 in data 23.11.2007, avente per oggetto" Linee di 

   indirizzo per la costituzione di un ufficio appalti nel servizio 

   lavori pubblici e approvazione schema di accordo da stipularsi, ai 

   sensi dell'art. 14 del CCNL 22 gennaio 2004 con il Comune di San 

   Giovanni in M.";

b) proposta n. 35410 in data 17.12.2007, avente per oggetto" Romagna 

   Acque Soc. Delle Fonti SpA: approvazione modifica allo statuto 

   sociale e recepimento nuovo schema di convenzione fra soci ex 

   art. 30 del TUOEL -  Linee di indirizzo";

c) proposta n. 35413 in data 17.12.2007, avente per oggetto" Centro 

   marine Soc. consortile per azioni: trasformazione della società in 

   fondazione - Linee di indirizzo".           

________________________________________



_______________________________________________________________________

DEL35951/ASD-DEL      Delibera G.C. n. 74 del 07.05.2008     pag. 

 _______________________________________________________________________


